
Contacto

Teléfono 942319333
Fax 942318556
Correo Electrónico dehcantabria@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Calvo Sotelo, 27
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEH23SEG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de Economía y Hacienda en Cantabria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zgpDMsjkERUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad de las dependencias de la sede de la Gerencia
Regional del Catastro en Cantabria de la calle Hernán Cortés nº 39, de la sede del Tribunal
Económico-Administrativo Regional (TEAR) de Cantabria de la calle Juan de Herrera nº 19 - 2ª planta y del
archivo catastral de la calle Leopoldo Pardo nº 1, en Santander, pertenecientes a la Delegación Especial
de Economía y Hacienda en Cantabria.

Valor estimado del contrato 109.004 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.947,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.502 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 03/06/2023 durante 1 Año(s)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de un año, estando previsto que comience el 3 de junio de 2023,
o desde la fecha de formalización del contrato si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar a la empresa SELEC GLOBAL SECURITY S.A. por ser la oferta más ventajosa calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zgpDMsjkERUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.628,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.628,81 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SELEC GLOBAL SECURITY S.A.
NIF A54007885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.628,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.000,86 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda por la Mesa de Contratación, proponer como empresa mejor valorada a SELECT GLOBAL
SECURITY S.A. por ser su oferta la que ha obtenido mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 24/05/2023
Plazo de Formalización Del 08/05/2023 al 02/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7f7b7de-1cee-40dc-a57e-1e30f6af5405


Lugar

Delegación Especial de Economía y Hacienda en
Cantabria

Dirección Postal

Calvo Sotelo nº 27 - 2ª Planta
(39002) Santander España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2023 a las 09:30 horas
Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa y los criterios
cuantificables automáticamente.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : A través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Ver formula prevista en la clausula 6.3 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Incremento de 60 horas extras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Mejora de las comunicaciones en la Gerencia Regional del Catastro y en el archivo catastral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Revisión y retimbrado de extintores y revisión de columnas secas y BIEs
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXiPtOncsoCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011005264 |  2023-769340 | Wed, 24 May 2023 14:26:16:586 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77772424515725225407454312082922176330 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXiPtOncsoCmq21uxhbaVQ%3D%3D

